PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE

         CONCURSO PÚBLICO

             5º ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2015

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA.

5º ADITIVO AO EDITAL N.º 001/2015 – DE 15 DE JUNHO DE 2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, Estado do Ceará, por seu Prefeito, Senhor Abel

Cercelino Rangel Júnior, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais resolve aditivar o Edital nº
001/2015, de 15 de Junho de 2015, nos termos abaixo relacionados:

Tendo em vista o grande número de candidatos inscritos, e considerando-se o que estabelece a Portaria nº

086/2015, emitida de 03 de Agosto de 2015 por esta Prefeitura, altera-se a data de aplicação das provas que
estavam previstas para serem realizadas no dia 23 de Agosto de 2015, passando a serem aplicadas em duas
datas: 23 de Agosto de 2015 para todos os cargos de Nível Superior e Agente Administrativo, e dia 30
de Agosto de 2015 para os demais cargos de Nível Médio e Nível Fundamental (Completo e
Incompleto).

Isto posto, visando proporcionar maior comodidade aos candidatos, os cartões de inscrição (cartão do
candidato) serão disponibilizados antecipadamente, a partir do dia 14 de Agosto de 2015, no site da
organizadora: www.funcepe.org.br.

Itaitinga (CE), 13 de Agosto de 2015.

Abel Cercelino Rangel Júnior

Prefeito Municipal de Itaitinga - CE